Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 22/2021 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento

Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 17/2021 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o Resultado do Pedido de Recurso referente FASE 2 – Prova de conhecimentos
específicos, do Processo Seletivo de estudantes regulares ao Mestrado Acadêmico em
Ciências do Movimento Humano, para o segundo semestre letivo de 2021, após
deliberação da Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria 01/2021 PPG-CMH:

1. DO RESULTADO DO RECURSO DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

1.1. A correção inicial de cada prova, procedida entre os dias 19 a 22 de julho de 2021,
foi realizada de forma cega (sem identificação nominal do candidato), por uma equipe
composta por no mínimo quatro professores, gerando com isso, a nota final do
candidato referente à FASE - 2, cuja situação foi discriminada como “APROVADO”
(nota igual ou maior que 7) ou “NÃO APROVADO” (nota menor que 7), conforme
apresentado no Edital Nº 21/2021 PPG-CMH/UENP.

1.2. Para candidatos que solicitaram recurso, o resultado discriminado no item 1.3 deste
edital, refere-se à nova correção de prova (revisão), também realizada de forma cega,
por no mínimo quatro professores do PPG-CMH.

1.3. Quadro final de análise dos recursos:

Nome Resultado Especificações

kariza Maria Moreira Indeferido Mantida a não aprovação após revisão da prova

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira
Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br